ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL Nº 08/2024 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES
REALIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

ANEXO I – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01/2024

O Prefeito Municipal de FARROUPILHA, Estado do Rio Grande do Sul, FABIANO FELTRIN, no uso de suas
atribuições legais, por meio da HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO EDITAL
DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, para a Contratação de Pessoal, conforme os
dispostos abaixo descritos.

ONDE SE LÊ:

Descrição  Período

Publicação do Edital 23/08/2024

Período de Impugnação do Edital 26/08/2024 à 28/08/2024

Republicação do Edital em Caso de Impugnações 29/08/2024

Período de Inscrições Exclusivamente pela Internet, no site
www.hcassessoriaadm.com.br

29/08/2024 à 25/09/2024

Prazo Final de Entrega do Laudo Médico dos Candidatos Inscritos para a Reserva
de Vagas para Pessoa com Deficiência e Entrega do Requerimento e Laudo Médico
para Solicitações de Condições Especiais para o Dia de Prova, exclusivamente pela

Internet

25/09/2024

Data Limite de Pagamento da Taxa de Inscrição 26/09/2024

Publicação das Inscrições Homologadas (Deferidas e Indeferidas), Inclusive às
Referente à Condição de Deficientes, Lactantes e Reserva de Vagas, se Houver

30/09/2024

Prazo para Recurso Referente à Homologação das Inscrições 01/10/2024 à 03/10/2024

Divulgação dos Resultados dos Recursos Referente as Inscrições Homologadas 04/10/2024

Divulgação do Edital com a Lista Oficial de Candidatos Inscritos, Reserva de Vagas e
Condições Especiais para o Dia da Prova, Além da Convocação para a Prova

Teórico-Objetiva
07/10/2024

Divulgação da Data, Local e Horário para Realização da Prova Teórica Objetiva 08/10/2024

Divulgação das Salas para a Realização da Prova e Impressão do Cartão de
Confirmação

09/10/2024

Realização da Prova Objetiva 20/10/2024

Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 21/10/2024

Período de Interposição de Recursos Acerca do Gabarito Preliminar da Prova
Objetiva

22/10/2024 à 24/10/2024

Manifestação da Empresa Responsável Referente a Recursos do Gabarito
Preliminar da Prova Objetiva

28/10/2024

Divulgação do Gabarito Oficial da Prova Objetiva 28/10/2024

Divulgação das Notas Preliminares da Prova Objetiva 28/10/2024

Período para Interposição de Recursos Referente as Notas Preliminares da Prova
Objetiva

29/10/2024 à 31/10/2024

Manifestação da Empresa Responsável Referente a Recursos das Notas
Preliminares da Prova Objetiva

04/11/2024

http://www.hcassessoriaadm.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL Nº 08/2024 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES
REALIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

ANEXO I – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01/2024

Divulgação da Pontuação e Classificação Final do Processo Seletivo 04/11/2024

Realização do Curso Introdutório de Formação Inicial 11/11/2024 à 19/11/2024

Divulgação do Resultado Preliminar do Curso Introdutório de Formação Inicial 22/11/2024

Período para Interposição de Recursos Referente ao Curso Introdutório de
Formação Inicial

25/11/2024 à 27/11/2024

Manifestação dos Recursos do Curso Introdutório de Formação Inicial 28/11/2024

Resultado Final do Curso Introdutório Inicial 28/11/2024

Homologação do Resultado Final 29/11/2024

OBS: O referido Cronograma pode sofrer alterações diante da necessidade da HC Assessoria Administrativa LTDA e do

Município de Farroupilha/RS.

LEIA-SE:

Descrição  Período

Publicação do Edital 23/08/2024

Período de Impugnação do Edital 26/08/2024 à 28/08/2024

Republicação do Edital em Caso de Impugnações 29/08/2024

Período de Inscrições Exclusivamente pela Internet, no site
www.hcassessoriaadm.com.br

29/08/2024 à 25/09/2024

Prazo Final de Entrega do Laudo Médico dos Candidatos Inscritos para a Reserva
de Vagas para Pessoa com Deficiência e Entrega do Requerimento e Laudo Médico
para Solicitações de Condições Especiais para o Dia de Prova, exclusivamente pela

Internet

25/09/2024

Data Limite de Pagamento da Taxa de Inscrição 26/09/2024

Publicação das Inscrições Homologadas (Deferidas e Indeferidas), Inclusive às
Referente à Condição de Deficientes, Lactantes e Reserva de Vagas, se Houver

30/09/2024

Prazo para Recurso Referente à Homologação das Inscrições 01/10/2024 à 03/10/2024

Divulgação dos Resultados dos Recursos Referente as Inscrições Homologadas 04/10/2024

Divulgação do Edital com a Lista Oficial de Candidatos Inscritos, Reserva de Vagas e
Condições Especiais para o Dia da Prova, Além da Convocação para a Prova

Teórico-Objetiva
07/10/2024

Divulgação da Data, Local e Horário para Realização da Prova Teórica Objetiva 08/10/2024

Divulgação das Salas para a Realização da Prova e Impressão do Cartão de
Confirmação

09/10/2024

Realização da Prova Objetiva 20/10/2024

Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 22/10/2024

http://www.hcassessoriaadm.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL Nº 08/2024 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES
REALIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

Período de Interposição de Recursos Acerca do Gabarito Preliminar da Prova
Objetiva

23/10/2024 à 25/10/2024

Manifestação da Empresa Responsável Referente a Recursos do Gabarito
Preliminar da Prova Objetiva

28/10/2024

Divulgação do Gabarito Oficial da Prova Objetiva 28/10/2024

Divulgação das Notas Preliminares da Prova Objetiva 28/10/2024

Período para Interposição de Recursos Referente as Notas Preliminares da Prova
Objetiva

29/10/2024 à 31/10/2024

Manifestação da Empresa Responsável Referente a Recursos das Notas
Preliminares da Prova Objetiva

04/11/2024

Divulgação da Pontuação e Classificação Final do Processo Seletivo 04/11/2024

Realização do Curso Introdutório de Formação Inicial 11/11/2024 à 19/11/2024

Divulgação do Resultado Preliminar do Curso Introdutório de Formação Inicial 22/11/2024

Período para Interposição de Recursos Referente ao Curso Introdutório de
Formação Inicial

25/11/2024 à 27/11/2024

Manifestação dos Recursos do Curso Introdutório de Formação Inicial 28/11/2024

Resultado Final do Curso Introdutório Inicial 28/11/2024

Homologação do Resultado Final 29/11/2024

OBS: O referido Cronograma pode sofrer alterações diante da necessidade da HC Assessoria Administrativa LTDA e do

Município de Farroupilha/RS.

Farroupilha/RS, 22 de outubro de 2024.

_____________________________________
FABIANO FELTRIN
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.